[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.02.2016 № 41
г. Новокузнецк

О признании нормативно-правовых актов утратившими силу

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», Постановлением администрации Новокузнецкого муниципального района от 18.08.2011 №122 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» в целях приведения в соответствие с действующим законодательством на основании п.2 ст.3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» в связи с передачей полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения, органам местного самоуправления поселений администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:

1.Признать утратившими силу:

-Постановление от 14.05.2014 №89 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, государственная собственность на который не разграничена, для индивидуального жилищного строительства льготным категориям граждан (за исключением многодетных семей)»;

-Постановление от 22.12.2014 №256 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в составе садовых некоммерческих товариществ в собственность бесплатно»;

-Постановление от 24.12.2014 №270 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность за плату земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, и на котором расположены здания, строения и сооружения»;

-Постановление от 24.12.2014 №271 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, льготным категориям граждан под огородничество»;

-Постановление от 24.12.2014 №273 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, и на котором расположены здания, строения и сооружения»;

-Постановление от 18.06.2013 №141 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности».
-Постановление от 25.12.2014 №275 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам в аренду земельных участков на территории муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» для целей, не связанных со строительством, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена».

2.Настоящее Постановление опубликовать в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте Муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район».

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4.Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава Новокузнецкого муниципального района                                Е.А. Манузин

2